
OBEC BIJACOVCE, Obecný úrad 053 06 Bijacovce č. 7

Zápisnica  zo  8.  zasadnutia  OZ  v Bijacovciach,  konaného  dňa  26.05.2023  v  zasadačke
obecného domu v Bijacovciach so začiatkom o 19.00 hod. evidovaná v podacom denníku pod
číslom 22/2023-6, UJ6, A-12
Prítomní:

- starosta obce  Ing. Jozef  Kalinaj
- poslanci  OZ :  Roman  Bežilla,  Mgr,  Mária  Krupová,  Michal  Lepeták,  Mgr.  Mária

Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

PROGRAM : 

1. Úvod – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
2. Správa o plnení uznesení
3. Zmena rozpočtu obce na rok 2023

- stanovisko kontrolóra obce k zmene rozpočtu
- zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Bijacovce
- zmena rozpočtu obce

4. Investičné zámery obce Bijacovce  –   IBV
      -    nájomné byty
      -    splášková kanalizácia

            -    zateplenie obecného úradu
            -    Rekonštrukcia budovy s.č. 10 – ochranná sieť

5. Rôzner – akcia Maďarsko.
             - žiadosť o súhlas s používaním erbu obce - Urbariát
             - žiadosť o súhlas s používaním erbu obce – Branisko
             - deň  detí

6. Diskusia
7. Záver 

K bodu 1 :

Starosta obce Ing. Jozef  Kalinaj privítal prítomných. Za zapisovateľku 8. zasadnutia
OZ  navrhol  Bc.  Zuzanu  Topoliovú.  Za  overovateľov  zápisnice  navrhol  poslancov
Mgr. Máriu Pavluvčíkovú a  Ondreja Šmihuľu. Starosta obce skonštatoval, že na zasadnutí sú
prítomní 6 poslanci  OZ, čím je OZ uznášania schopné, oboznámil poslancov s programom
rokovania.  O slovo sa prihlásila p. Krupová s návrhom na doplnenie programu – Žiadosť o
schválenie organizačnej štruktúry školy. Následne dal starosta hlasovať za  program rokovania
OZ. 

Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e  
a) doplnenie programu  „Schválenie organizačnej štruktúry školy“
b) program rokovania 8. zasadnutia  OZ



Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

K bodu 2:

Starosta obce predniesol správu o plnení uznesení zo 7. zasadnutia OZ /správa tvorí
prílohu k zápisnici/.  O slovo sa prihlásil p. Lepeták, s návrhom zrušiť uznesenie č. 7 zo dňa
28.04.2023.  Starosta o zrušení uznesenia dal hlasovať:

Uznesenie č. 2
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

 A.   r u š í 
a) uznesenie č. 7 zo dňa 28.04.2023 – zrušenie zmluvy zo dňa 24.11.2022 o nájme

nebytových priestorov s neziskovou organizáciou Sv. Hubert.

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková,  Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Zároveň p. Lepeták navrhol zrušiť uznesenie č. 8  zo dňa 28.04.2023. Starosta dal o zrušení
uznesenia hlasovať.

Uznesenie č. 3

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

 A.  r u š í 
a) uznesenie č. 8 zo dňa 28.04.2023 – rekonštrukciu strechy od 15.05.2023 s pracovníkom
firmy Bamac s. r. o v sene 12,00 € / 1 hodinu

Hlasovanie:

Za: 5
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová, Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa

Proti: 0
Zdržal sa: 1 Ľubomír  Zajac
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené



Následne p. Šmihuľa navrhol prijať nové uznesenie – vystaviť objednávku  Ing. Babuščákovi
na rekonštrukciu strechy s jeho pracovníkom v cene 12,00 € / 1 hodinu s dnešným dňom
výkonu práce  t. j. 26.05.2023.  Starosta dal o návrhu hlasovať.

Uznesenie č. 4
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)  vyhotovenie objednávky pre Ing. Babuščáka na rekonštrukciu strechy od 26.05.2023, 
s jeho pracovníkom  v cene 12,00 €/ 1 hodinu

Hlasovanie:

Za: 5
Roman  Bežilla,   Mgr.  Mária  Krupová,  Michal  Lepeták,   Mgr.
Mária Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa

Proti: 0
Zdržal sa: 1 Ľubomír Zajac
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Poslanec Lepeták navrhol zrušiť uznesenie č. 9 zo dňa 28.04.2023  Starosta dal o zrušení
uznesenia hlasovať.

Uznesenie č. 5
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

 A.   r u š í 
    a)  uznesenie č. 9 zo dňa 28.04.2023 – ukončenie nájomných zmlúv so SAD Poprad a    
         eurobus Spišská Nová Ves

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková,  Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Následne  poslanec  Lepeták  navrhol  spracovať  dodatky  k  nájomným zmluvám pre   SAD
Poprad a eurobus Spišská Nová Ves na prenájom nových priestorov v obecnej budove s. č. 2,
s úhradou 7,00 € za deň.



Uznesenie č. 6

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)  spracovanie dodatkov k nájomným zmluvám SAD Poprad a eurobus Spišská Nová 
Ves na prenájom nových priestorov v budove s. č. 2 a úhradou 7,00 € za deň

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková,  Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Uznesenie č. 7
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.   b e r i e   n a   v e d o m i e
a) správu o plnení uznesení zo 7. zasadnutia OZ 

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová, Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej  Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

DOPLNENÝ BOD – Schválenie organizačnej štruktúry školy

V úvode tohto bodu starosta udelil slovo p.  Mgr. Bodnarovej – riaditeľke ZŠ s MŠ Bijacovce,
ktorá  informovala  poslancov   ohľadom  organizačnej  štruktúry  tried  v  základnej  škole,
materskej škole a o prevádzkovaní školského klubu detí pri ZŠ v školskom roku 2023/2024.
V diskusii nemal nikto z poslancov námietky k uvedeným informáciám a následne p. Krupová
podala návrh na schválenie organizačnej štruktúry školy tak ako bola predložená. O návrhu
dal starosta hlasovať.

Uznesenie č. 8

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)  organizačnú štruktúru v školskom roku 2023/2024 nasledovne 
- základná škola 4 triedy ( 4 ročníky I. stupeň)
- materská škola 2 triedy
- školský klub detí pri ZŠ
 



Hlasovanie:

Za: 5
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková,  Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 1 Ondrej Šmihuľa,
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

P. riaditeľka poslancov upozornila na  potrebu vyradenia kuchynských strojov, ktoré boli pri
rekonštrukcii kuchyne vymontované z dôvodu nefunkčnosti a uskladnené na obecný zberný
dvor. Miestnym šetrením bolo zistené, že uvedené stroje boli ukradnuté obyvateľmi obce, čo
bolo  aj  predmetom  šetrenia  polície  SR.  Nakoľko  hodnota  strojov  nebola  dostatočná  na
spáchanie trestného činu uvedený skutok sa posudzoval ako priestupok. Z uvedeného dôvodu
navrhuje  riaditeľka  ZŠ s  MŠ p.  Bodnárová   uvedené  stroje  z  majetku  ZŠ s  MŠ vyradiť
a  pri   najbližšej  inventarizácii  majetku  odsúhlasiť  likvidáciu  tohto  majetku.  Predmetom
vyradenia bude elektrická pánev s obstarávacou cenou 450,57 €, obstaraná v roku 2004 a plne
odpísaná v roku 2009 a elektrický sporák s obstarávacou cenou 2810,00, obstaraný v roku
2014 a plne odpísaný 2021. Poslanec Zajac podal návrh na vyradenie uvedeného majetku a
jeho následnú likvidáciu. Starosta dal o návrhu hlasovať.

Uznesenie č. 9

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)  vyradenie majetku ZŠ s MŠ – elektrická pánev  a elektrický sporák  a ich následnú 
likvidáciu

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková,  Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Riaditeľka ZŠ s  MŠ p.  Bodnárová upozornila  poslancov na poškodenú fasádu na budove
materskej školy, na čo si p.  starosta  vzal slovo a informoval prítomných, že uvedený problém
je  procese  riešenia  –  bola  firme  Unistav  Prešov,  ktorá  vykonávala  rekonštrukciu  poslaná
reklamácia a čakáme na odpoveď. 

K bodu 3 : 

Po otvorení  tohto  bodu starosta  obce  udelil  slovo p.  Lepetákovi,  ktorý  predniesol  správu
finančnej komisie k úprave rozpočtu obce na rok 2023. Finančná komisia sa zhodla na znížení
navrhovaných úprav rozpočtu na rok 2023 v sume 57 000,00 € na príjmovej aj výdavkovej
časti rozpočtu v kóde zdroja 52 – príjmová časť- bankové úvery, výdavková časť – kapitálové
výdavky.  Zároveň  navrhuje  zvýšiť  položku  projektová  dokumentácia  kód  zdroja  46



z 10 000,00 € na 18 000,00 €, taktiež odporúča schváliť úpravu rozpočtu na ZŠ s MŠ na
prenesených kompetenciách v sume 40 696,00 € a originálnych kompetenciách 52 200,00
MŠ,  60 000,00 € ŠJ, -100,00 € ŠKD. Finančná komisia odporúča nájsť riešenie financovania
ŠKD bez plnej dotácie obce.  Správa finančnej komisie je prílohou zápisnice.
Starosta  udelil  slovo  kontrolórke  obce,  ktorá  predniesla  stanovisko  k  úprave  rozpočtu
na rok 2023 (príloha úpravy rozpočtu). Taktiež ako finančná komisia namietla navyšovanie
rozpočtu o úverové zdroje na kapitálové výdavky, ktoré nie sú realizovateľné v najbližšej
dobe  a  nebudú  naplnené.  Doporučila  znížiť  úpravu  podľa   stanoviska  finančnej  komisie
a  riešiť  financovanie  investičných  akcií  obce  až  po  schválení  ich  realizácie  a  doporučila
uvedenú úpravu rozpočtu schváliť.  Následne starosta  otvoril  k danému bodu diskusiu,  do
ktorej sa zapojila ekonómka obce  p. Topoliová, ktorá oboznámila poslancov o zapracovaní
jednotlivých zmien do návrhu rozpočtu podľa finančnej komisie a konštatovala, že úprava
rozpočtu obce sa znižuje o 57 000,00 €, celkom sa rozpočet obce upravuje o 203 000,00 €.
Nakoľko sa do diskusie nikto neprihlásil dal starosta o úpravách rozpočtu obce hlasovať.

 
Uznesenie č. 10

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

     A.  b e r i e   n a    v e d o m i e 

a) správu finančnej komisie k úprave rozpočtu obce na rok 2023 
b) správu kontrolórky obce k úprave rozpočtu obce na rok 2023    

B.  s c h v a ľ u j e

a) úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2023 na prenesené kompetencie vrátane 
projektov 292 816,00  €

b) úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2023 na originálne kompetencie vrátane 
vlastných príjmov 291 696,00 €

c) úpravu rozpočtu obce na rok 2022   1 055 000,00 €

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová, Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené



K bodu 4 : 

V tomto bode starosta informoval poslancov o prebiehajúcich a plánovaných investičných
zámeroch v obci Bijacovce: 

IBV Sever II – starosta obce informoval, že  obec má vydané  stavebné povolenie na  objekt
SO 01  miestna  komunikácia  a  chodníky  pre  peších,  a  samostatné  stavebné  povolenie  na
objekty SO 07 STL plynovod, SO 08 pripojovacie plynovody, SO 09 rozšírenie distribučnej
siete, SO 11 verejné osvetlenie. Prostredníctvom OU Poprad bude vydané stavebné povolenie
na  vodovod,  dažďovú  a  splaškovú  kanalizáciu  s  vyústením  do  obecného  potoka  a  na
odbočovací  pruh s  pripojením na  cestu  3  triedy.  K stavebnému povoleniu  na  vodovod a
kanalizáciu  je  potrebná  zmluva  o  budúcej  zmluve,  ktorá  je   pripravená  na  podpis  na
Ministerstve  ŽP.   Po  právoplatnosti  staveného  povolenia  bude  spracované  verejné
obstarávanie na výstavbu inžinierskych sieti. 
Do najbližšieho zasadania OZ starosta vyhotoví koncepciu na stanovenie ceny pozemku, kde
budú zohľadnené výdavky na nákup pozemkov, na spracovanie projektovej dokumentácie,
zmenu územného plánu. Túto koncepciu spolu  s výkazom výmerom poslať poslancom 15 dní
pred konaním OZ.

Nájomné byty – starosta informoval poslancov, že bližšie informácie k odkúpeniu pozemku
na výstavbu bytov bude informovať po zasadaní zastupiteľstva PSK.

Splášková  kanalizácia –  starosta  obce  v  najbližších  dňoch  má  dohodnuté  stretnutie  so
zástupcami firmy, ktorá bude realizovať výstavbu kanalizácie pre DSS a následne prezistí
kapacitu ČOV pripravovanú pre DSS a možnosti obce s pripojením. 

Zateplenie  obecného úradu –  starosta  obce  informoval  poslancov o ukončení  verejného
obstarávania na dodávateľa projektovej dokumentácie pre projekt zateplenia budovy OcU.
Následne  s  dodávateľom  bude  spracovaná  zmluva  a  taktiež  bude  spracovaná  žiadosť
o stavebné povolenie. 

Rekonštrukcia budovy s. č. 10 – starosta informoval o  ukončení stavebných prác v budove
s. č. 10. Je potrebné dokončiť vodárenské práce, čo bude realizovať p. Rastislav Novák v
najbližších dňoch. Poslanci mali zaslaný cenovú ponuku na ochrannú sieť na multifunkčné
ihrisko, nakoľko neboli   všetci  poslanci  stotožnený s uvedenou ponukou ani s  inštaláciou
ochrannej siete na ihrisku, zakúpenie siete sa presúva na najbližšie rokovanie OZ.
 

K bodu 5 : 

Akcia  Maďarsko  -  starosta  informoval  o  pozvánke  združenia  miest  a  obcí  kostolov
zasvätených Všetkým svätým na stretnutie zástupcov týchto miest dňa 30.06.2023 v meste
Mindszent  v  Maďarsku.   Poslanci  sa  vrámci  diskusie  zhodli,  že  uvedený  termín  je
nevyhovujúci pre väčšinu z poslancov a taktiež uvedený termín nevyhovuje ani p. starostovi,
preto je potrebné zaslať pozývajúcim poďakovanie s ospravedlnením neúčasti.
 



Žiadosť Pozemkového spoločenstva Branisko o používaní erbu obce v logu spoločenstva
– starosta prečítal žiadosť o súhlas s používaním erbu obce v logu spoločenstva  a otvoril k
danému bodu diskusiu. Poslanci sa v diskusii zhodli, že nemajú námietky k používaniu erbu
obce v logu spoločenstva. Následne p. Pavluvčíková podala návrh na schválenie používania
erbu obce v logu Pozemkového spoločenstva Branisko. O návrhu dal starosta hlasovať.

Uznesenie č. 11

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)   používanie  erbu obce v logu Pozemkového spoločenstva Branisko

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková,  Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Žiadosť  Pozemkového  spoločenstva  Urbariát  -  Liesek  o  používaní  erbu obce  v  logu
spoločenstva – starosta prečítal žiadosť o súhlas s používaním erbu obce v logu spoločenstva
a  otvoril  k  danému  bodu  diskusiu.  Poslanci  sa  v  diskusii  zhodli,  že  nemajú  námietky  k
používaniu  erbu  obce  v  logu  spoločenstva.  P.  Pavluvčíková  podala  návrh  na  schválenie
používania  erbu obce v logu Pozemkového spoločenstva Urbariát - Liesek. O návrhu dal
starosta hlasovať.

Uznesenie č. 12

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)   používanie  erbu obce v logu Pozemkového spoločenstva Urbariát - Liesek

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová,  Michal Lepeták,  Mgr. Mária
Pavluvčíková,  Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené



Deň detí - starosta informoval poslancov, že plánoval spojiť organizovanie dňa detí s oslavou
výročia  dychovej  hudby  Bijacovčanka.  Nakoľko  v  priebehu  týždňa  mu  zástupcovia  DH
Bijacovčanky oznámili, že oslavy výročia tento rok nebudú realizovať. Starosta k plánovaniu
dňa detí otvoril diskusiu. Do diskusie sa zapojili všetci poslanci a zhodli sa na predbežnom
termíne 02.09.2023, nakoľko 01.06. organizuje deň detí ZŠ s MŠ a časovo to nie je možné
zrealizovať. Predbežne sa dohodli na cyklistických pretekoch, animáciách pre deti – skákací
hrad,  kultúrny  program,  prípadne  futbalový  zápas,  iné  akcie  so  zapojením  všetkých
obyvateľoch obce.

K bodu 6 : 

V tomto bode starosta obce predložil žiadosť neziskovej organizácie Sv. Hubert o odpustenie
2/3  platby  za  spotrebu  elektrickej  energie  za  rok  2022,  ktorá  mu  bola  vyfakturovaná
v sume 1 036,74 € z dôvodu využívania elektrickej energie na sušenie objektu vo vlastníctve
obce. K predmetnej žiadosti starosta otvoril diskusiu, ktorej sa zúčastnili všetci poslanci s
rôznymi návrhmi. Nakoniec sa zhodli na rozdelení nákladov medzi obec a Sv. Hubert n. o.
Poslanec Lepeták podal návrh rozdeliť vyčíslenú spotrebu elektrickej energie podľa zaslaného
vyúčtovania  medzi obec a Sv. Hubert n. o. rovnakým dielom. Starosta dal o návrhu hlasovať.

Uznesenie č. 13
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.  s c h v a ľ u j e
a)   rozdelenie nákladov  na spotrebu elektrickej energie za rok 2022 v nájme Sv. Hubert 
n. o. podľa zaslaného vyúčtovania v podiele  ½ pre obec a ½ pre Sv. Hubert n. o. 

Hlasovanie:

Za: 5
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová, Michal Lepeták, Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa

Proti: 0
Zdržal sa: 1 Ľubomír Zajac
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Starosta v rámci tohto bodu informoval poslancov o cenovej ponuke p. Čipkára na materiál na
opravu strechy budov vo vlastníctve obce v  sume 7 688,00 €, z ktorej je potrebné vyčísliť
materiál na už zhotovené okná. Zároveň uvedenú suma bude upravená podľa cien škridle a
hrebenáčov. Obec na opravu strechy zakúpila 40 ks foší mimo ponuky p. Čipkára. 



Do  diskusie  sa  prihlásil  poslanec  Lepeták  s  návrhom  presťahovať  ubytovanie  šoférov
autobusov do opravených priestorov budovy s. č. 2. O návrhu dal starosta hlasovať.

Uznesenie č. 14
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.  s c h v a ľ u j e
a)   presťahovanie ubytovania šoférov do budovy s. č. 2

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová, Michal Lepeták, Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Starosta obce oboznámil poslancov s ponukou firmy eKVe s. r. o. Spišské Vlachy, zastúpená
p. Vrábom na klampiarske práce vrátane dodania materiálu – oprava strechy na obecných
budovách v sume 3 645,98 €.  Táto ponuka bude súčasťou schválenej položky výdavkového
rozpočtu  –  oprava  strechy   v  sume  15  000,00  €.  Z  uvedenej  položky  bude  hradené
klampiarske práce – uvedená ponuka, mzda pracovníka – Ing. Babuščák, ostatný materiál.
Poslanec  Lepeták  podal  návrh  odsúhlasiť  ponuku firmy eKVe s.  r.  o.  Spišské  Vlachy na
klampiarske práce  s dodaním materiálu v sume 3 645,98 €. O návrhu dal starosta hlasovať.

Uznesenie č. 15
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.  s c h v a ľ u j e
a)   cenovú ponuku firmy eKVe s. r. o. Spišské Vlachy  na klampiarske práce s  dodaním 
materiálu v sume  3 645,98  €

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová, Michal Lepeták, Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

Starosta  oboznámil  poslancov o poruche varného kotla  150 L v kuchyni  KD a upozornil
poslancov na potrebu jeho výmeny, nakoľko oprava nie je možná. K danému problému sa
rozprúdila diskusia, do ktorej sa zapojil starosta s informáciou o prieskume trhu na zakúpenie
nového alebo repasovaného kotla. Nový 150L varný kotol od 4 00,00 € bez DPH – rôzne
ponuky,  repasovaný  kotol  80  L k  odberu  od  firmy  gastro-bazár.cz  v   cene  1  644,39  €
s dopravou a DHP a 2 ročnou zárukou. Do diskusie sa zapojili všetci poslanci a zhodli sa, že
nakoľko obec ponúka sálu s kuchyňou na prenájom – svadby, rodinné oslavy a iné je potrebné
aby kuchyňa bola plne funkčná. Uvedený kotol odporúča uhradiť z položky materiál. Cena
kotla bez dopravy 1 535,49 €.  Poslanec Zajac podal návrh zakúpiť repasovaný varný kotol



80L  za cenu 1 644,39 € s DPH s dopravou. O zakúpení kotla dal starosta hlasovať.

Uznesenie č. 16
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.  s c h v a ľ u j e
a)   zakúpenie repasovaný varný kotol 80L  za cenu 1 644,39 € s DPH  s  dopravou
b)  zakúpenie kotla z položky materiál 633006 v sume 1 535,49 kód zdroja 46

Hlasovanie:

Za: 6
Roman Bežilla, Mgr. Mária Krupová, Michal Lepeták, Mgr. Mária
Pavluvčíková, Ondrej Šmihuľa Ľubomír Zajac

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 0
Nehlasovali: 0

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené

K bodu 7 : 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a  zasadnutie OZ ukončil.

V Bijacovciach  26. 05. 2023 

Zapisovateľ: Bc. Zuzana Topoliová                    ................................................................

Overovatelia zápisnice: Mgr. Mária Pavluvíková         ..............................................................
  
                                       Ondrej  Šmihuľa          …...........................................................



U Z N E S E N I A 

z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bijacovce zo dňa 26.05.2023

Obecné zastupiteľstvo na svojom 8. zasadnutí prerokovalo:

 Správu o plnení uznesení zo 7. zasadnutia OZ
 Doplnený bod programu:  Schválenie organizačnej štruktúry školy
 Zmenu rozpočtu obce na rok 2023 

-  stanovisko hlavného kotrolóra obce k zmene rozpočtu
- zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Bijacovce
- zmena rozpočtu obce

 Investičné zámery obce na rok 2023:  –   IBV
       -    nájomné byty

             -    splašková kanalizácia
       -    zateplenie obecného úradu
       -   rekonštrukcia budovy 

 Rôzner – akcia  Maďarsdko
             - žiadosť o súhlas s používaním erbu obce Urbariát                      
             - žiadosť o súhlas s používaním erbu obce Branisko
             - deň detí

 Diskusia
 Záver

Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e  

          a) doplnenie programu  „Schválenie organizačnej štruktúry školy“
          b) program rokovania 8. zasadnutia  OZ

   
v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

   Ing. Jozef  Kalinaj     
                                    starosta obce



Uznesenie č. 2
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

  A.   r u š í 
a) uznesenie č. 7 zo dňa 28.04.2023 – zrušenie zmluvy zo dňa 24.11.2022 o nájme

                        nebytových priestorov s neziskovou organizáciou Sv. Hubert.

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

                       Ing. Jozef  Kalinaj         
                                        starosta obce

Uznesenie č. 3

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

 A.  r u š í 
a) uznesenie č. 8 zo dňa 28.04.2023 – rekonštrukciu strechy od 15.05.2023 s 

pracovníkom firmy Bamac s. r. o v sene 12,00 € / 1 hodinu

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj         
                                         starosta obce

Uznesenie č. 4
Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

 A.   s c h v a ľ u j e

            a) vyhotovenie objednávky pre Ing. Babuščáka na rekonštrukciu strechy od           
                        26.05.2023,  s jeho pracovníkom  v cene 12,00 €/ 1 hodinu

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                 starosta obce



Uznesenie č. 5

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.   r u š í 
    a)  uznesenie č. 9 zo dňa 28.04.2023 – ukončenie nájomných zmlúv so SAD Poprad a    
         eurobus Spišská Nová Ves

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                  starosta obce

Uznesenie č. 6

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)  spracovanie dodatkov k nájomným zmluvám SAD Poprad a eurobus Spišská Nová  
     Ves na prenájom nových priestorov v budove s. č. 2 a úhradou 7,00 € za deň

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                starosta obce

Uznesenie č. 7

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.   b e r i e   n a   v e d o m i e
  a) správu o plnení uznesení zo 7. zasadnutia OZ 

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj         
                                        starosta obce



Uznesenie č. 8

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)  organizačnú štruktúru v školskom roku 2023/2024 nasledovne 
- základná škola 4 triedy ( 4 ročníky I. stupeň)
- materská škola 2 triedy
- školský klub detí pri ZŠ

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                starosta obce

Uznesenie č. 9

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.  s c h v a ľ u j e
    a)  vyradenie majetku ZŠ s MŠ – elektrická pánev  a elektrický sporák  a ich následnú   
             likvidáciu

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                 starosta obce

Uznesenie č. 10

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach
      A.  b e r i e   n a    v e d o m i e 

a) správu finančnej komisie k úprave rozpočtu obce na rok 2023 
b) správu kontrolórky obce k úprave rozpočtu obce na rok 2023    

B.  s c h v a ľ u j e
  a)  úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2023 na prenesené kompetencie vrátane projektov 
       292 816,00  €
  b)  úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2023 na originálne kompetencie vrátane vlastných 
        príjmov 291 696,00 €

        c)  úpravu rozpočtu obce na rok 2022   1 055 000,00 €

v Bijacovciach,  26.05.2023
____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     



                                starosta obce

Uznesenie č. 11

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

  A.  s c h v a ľ u j e
   a)   používanie  erbu obce v logu Pozemkového spoločenstva Branisko

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj         
                                        starosta obce

Uznesenie č. 12

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

     A.  s c h v a ľ u j e
    a)   používanie  erbu obce v logu Pozemkového spoločenstva Urbariát - Liesek

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                  starosta obce

Uznesenie č. 13

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

      A.  s c h v a ľ u j e
a)   rozdelenie nákladov  na spotrebu elektrickej energie za rok 2022 v nájme Sv. Hubert n. o.
       podľa zaslaného vyúčtovania v podiele  ½ pre obec a ½ pre Sv. Hubert n. o. 

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                 starosta obce



Uznesenie č. 14

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

    A.  s c h v a ľ u j e
a)   presťahovanie ubytovania šoférov do budovy s. č. 2

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                 starosta obce

Uznesenie č. 15

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

 A.  s c h v a ľ u j e
a)   cenovú ponuku firmy eKVe s. r. o. Spišské Vlachy  na klampiarske práce s  dodaním 
materiálu v sume  3 645,98  €

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                 starosta obce

Uznesenie č. 16

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A.  s c h v a ľ u j e
a)   zakúpenie repasovaný varný kotol 80L  za cenu 1 644,39 € s DPH  a  dopravou

      b)  zakúpenie kotla z položky materiál 633006 v sume 1 535,49 kód zdroja 46

v Bijacovciach,  26.05.2023

____________________________

Ing. Jozef  Kalinaj     
                                 starosta obce


